



Utlåtande från rådet för bedömning av
lagstiftningen
Ärendenummer: VN/2411/2022
Datum: 22.2.2022

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen till social- och hälsovårdsministeriet om utkastet till regeringens proposition till riksdagen med förslag till ändring av hälso- och sjukvårdslagen och vissa lagar som har samband med den

Propositionsutkastet med förslag till ändring av hälso- och sjukvårdslagen ger en bra uppfattning om bakgrunden, de viktigaste målen och förslagen. De väsentliga konsekvenserna har identifierats. I konsekvensbedömningen beskrivs de utmaningar och osäkerhetsfaktorer som påverkat bedömningen på allmän nivå, men de har inte beaktats i tillräcklig omfattning i den mer detaljerade bedömningen.

De väsentligaste bristerna och utvecklingsbehoven i utkastet till proposition

- i) I utkastet till proposition bör man bedöma risker och oväntade konsekvenser exempelvis genom att precisera hur de risker som förslaget medför kan inverka på välfärdsområdenas möjligheter att genomföra lagens syften samt hur riskerna inverkar på kostnadsnivån, tillgången till tjänster, befolkningens välfärd samt på jämlikheten och rättvisan i fråga om tillgången till tjänster.
- II) Av konsekvensbedömningarna framgår inte hur väl välfärdsområdena de facto kan fullgöra de skyldigheter som fastställs i utkastet till proposition eller vilka negativa följder fullgörandet av skyldigheterna kan ha. Enligt utkastet till proposition är nuläget inom social- och hälsovården utmanande och det genomförs flera ändringar inom social- och hälsovården på samma gång.
- III) I utkastet bör ingå en noggrannare bedömning av alternativa sätt att uppnå målen.
- IV) I utkastet behandlas bristerna i den nuvarande kunskapsbasen. I propositionsutkastet bör beskrivas hur man i genomförandet och uppföljningen av ändringen kommer att se till att en tillräckligt högklassig och tillförlitlig kunskapsbas samlas in samt hur man vid utvärderingen beaktar utvärderingsupplägget så att man i framtiden kan göra en faktisk bedömning av hur målen har uppnåtts.



Rådet för bedömning av lagstiftningen har lämnat sitt utlåtande om det utkast till regeringens proposition med förslag till lagar om ändring av hälso- och sjukvårdslagen och vissa lagar som har samband med den (projektnummer STM074:00/2019), som social- och hälsovårdsministeriet sände till rådet per e-post den 26 januari 2022. Utlåtandet är offentligt.

Rådet anser att utkastet till regeringens proposition är bristfälligt med tanke på kraven i anvisningarna om konsekvensbedömning av lagförslag. Propositionsutkastet bör korrigeras i överensstämmelse med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.

Helsingfors den 22 februari 2022

Leila Kostainen

Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen

Annika Collin

Specialsakkunnig, sekreterare för rådet för bedömning av lagstiftningen

Kontaktuppgifter:

Statsrådets kansli
PB 23, 00023 Statsrådet
vnk.fi/sv
tfn 0295 16001